－ 1 －

2018 年 6月 4日

報道関係者各位

加賀電子株式会社

東証１部：8154

株式会社 Secual への出資に関するお知らせ

加賀電子株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社⻑：⾨ 良⼀、以下、当社）は、株

式会社 Secual の第三者割当増資を引き受け、資本参加しましたのでお知らせいたします。

記

１．出資の概要

株式会社Secual（本社：東京都渋谷区、代表取締役：菊池 正和、以下、セキュアル）はIoTを

活用したスマートセキュリティ製品の開発、製造及びスマート・セキュリティ・サービス「Secual」の展開をして

います。

スマート・セキュリティ・サービス「Secual」は、窓やドアに設置した専⽤センサーで不審者が侵⼊を試みる

際の振動・衝撃を検知しスマートフォン・アプリへ通知、警報⾳の鳴動を⾏う防犯ソリューションで、既存の

建物窓に簡単に設置でき、どのご家庭にも手軽にスマートホーム化を実現できます。

今般、セキュアルは大手企業との IoT を活用した新規サービスの開発やスマートタウンマネジメント事業

の共同運営という新規事業開発に取り組むことを計画しており、当社は各種センサーやゲートウェイの製造、

販売を通じてセキュアルとともに市場創出に努めて参ります。

スマート・セキュリティ・サービス「Secual」概要図

ゲートウェイセンサー

－ 2 －

２．出資先の概要

会社名：株式会社 Secual

代表者：代表取締役 菊池 正和

所在地：〒150-0011 東京都渋谷区東一丁目 32番 12号

設 ⽴：2015年 6月

事業内容：スマートセキュリティ製品の開発、製造、販売等及びその運営サービスの提供

オフィシャルサイト：http://secual-inc.com/

当社は「すべてはお客様のために」を経営理念とし、エレクトロニクスの総合商社として、電⼦デバイスの

企画・設計、部品調達、生産、販売を通じて、さまざまな局面で顧客にとって最適な解決策を提供してい

ます。今期設⽴ 50 周年を迎える中、ベンチャー企業への投資活動を加速させ、新たなイノベーションを創

出し、当社グループの持続的成⻑を⽬指しております。

■この件に関するお問い合わせ

加賀電子株式会社（http://www.taxan.co.jp/）

IR・広報室⻑ 白井 ⼀郎

〒101-8629 千代田区神田松永町20番地

TEL 03-5657-0106 / FAX 03-3254-7133

以 上